
SOJA - SACA 60 kg
Dia  Preço
01/07/21..................R$ 143,00

MILHO - SACA 60 kg
Dia  Preço
01/07/21..................R$ 79,00

TRIGO - SACA 60 kg
Dia  Preço
01/07/21..................R$ 78,00

Fonte: Seab/Deral/DEB

jornal da cidade . edição 2414 . 01 de Julho de 2021

Fundado em 20 de fevereiro de 2000 • Jornalista Responsável Getulio V Soares • Registro Profissional MTB 10776/PR
Quinta-feira, 01 de Julho de 2021 • ANO XIX • Edição N°. 2414 • R$ 2,00

• Entre os campos gerais e o leste 
paranaense, fica com muitas nuvens, 
mas sem indicativo de chuva. No inte-
rior o sol predomina,com temperaturas 
mais elevadas no noroeste e no norte.

Mínima:  06°C em Curitiba
Máxima: 19°C em Londrina
Fonte: Simepar. Fechamento desta edição: 11:00.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

 A AN2 INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MÓVEIS E DECORAÇÃO EIRELI- CNPJ: 
33.920.589/0001-03 torna público que recebeu do 
IAT, a Licença de Operação n.  130932-R2, para 
FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS DE MADEIRAS 
E DE MÓVEIS instalada TRAVESSA DALVA DE 
OLIVEIRA N. 300, PQUE DAS INDUSTRIAS LE-
VES, NA CIDADE DE LONDRINA-PR.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

 A AN2 INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MÓVEIS E DECORAÇÃO EIRELI- CNPJ: 
33.920.589/0001-03 torna público que requereu 
do IAT, a Renovação de Licença de Operação 
n.  130932-R2 para FABRICAÇÃO DE ESTRU-
TURAS DE MADEIRAS E DE MÓVEIS instalada 
TRAVESSA DALVA DE OLIVEIRA N. 300, PQUE 
DAS INDUSTRIAS LEVES, NA CIDADE DE 
LONDRINA-PR.

14.002.15.451.0010.2.329. SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO
628 - 4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE     16.800,00
   Total Suplementação:                                   16.800,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto Decreto, servirá como recurso o Cance-
lamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o 
Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

 Redução
16.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTE
16.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SERVIÇO RODOVIÁRIO
16.002.26.782.0015.2.332. SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
685 - 4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    16.800,00
   Total Redução:                                                 16.800,00

 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio , Estado do Paraná, em 
30 de junho de 2021.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
Prefeita Municipal

Decreto nº 5257/2021 de 30/06/2021

 Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.
 O Prefeito Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 768/2020 de 
30/12/2020.
 Decreta:
 Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no 
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 1.349,60 (um mil trezentos e quarenta e nove 
reais e sessenta centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

 Suplementação
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAÚDE
10.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.003.10.301.0011.2.313. ATENÇÃO BÁSICA - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS)
785 - 3.3.90.30.00.00 3494 MATERIAL DE CONSUMO                                                         1.349,60
   Total Suplementação:                                         1.349,60

 Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo an-
terior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Superavit 
Financeiro;
 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio , Estado do Paraná, em 
30 de junho de 2021.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
Prefeita Municipal

          RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2021

 Ratifico a Inexigibilidade de Licitação fundamentada nos termos do caput do art. 
25 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 com as alterações posteriores, para contratação 
de ferramenta de especificação de objetos, pesquisa de preços, e elaboração de termo de 
referência, no valor máximo de R$ 59.250,00 (cinquenta e nove mil e duzentos e cinquenta  
reais), em favor da empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 07.797.967/0001-95. Presente o constante dos autos, face ao disposto 
no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

 Publique-se.
 Primeiro de Maio, 30 de junho de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita 

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2021, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DIRETO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 

CONFORME § 1º DO ART. 14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO DO FNDE 
RELATIVAS AO PNAE.

 A Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, Paraná, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal e de 
conformidade com a Lei nº. 8.666/93, suas alterações, Lei nº 11.326 de 24 de julho de 2006, 
Lei 11.947, de 16 de junho de 2009, a Resolução/CD/FNDE nº. 06/2020 e demais legislações 
aplicáveis, torna pública a realização de credenciamento de grupos formais e informais de 
agricultores e empreendedores rurais, para aquisição dos gêneros alimentícios diretamente 
da agricultura familiar até 31/12/2021, para atendimento exclusivo das Escolas e Centros 
de Educação Infantis Municipais.

 Os interessados poderão participar da sessão Pública para análise do Projeto 
de Venda e documentos de habilitação para credenciamento no dia 23/07/2021 às 14h00min 
na sede da secretaria municipal de Educação. 

 Os interessados para atenderem o chamamento do credenciamento, poderão 
ter acesso aos modelos abaixo relacionados, integrantes do presente Termo, que poderão 
ser obtidos junto ao Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de 
Primeiro de Maio, em endereço indicado acima ou no site: www.primeirodemaio.pr.gov.br
 a) anexo I – modelo de projeto de venda;
 b) anexo II – modelo do contrato de fornecimento.
 Primeiro de Maio/PR., em 29 de junho de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita 

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO  
PREGÃO PRESENCIAL nº 18/2021 

 
 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, atendendo 
ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/1993 
e suas modificações, adjudica e homologa a licitação modalidade Pregão Presencial nº 
18/2021, declarando oficialmente vencedoras as empresas abaixo: 
  B. DE OLIVEIRA BERGAMASCHO - PRODUTOS NUTRICIONAIS, CNPJ:    
29.715.704/0001-22 

 PRO-VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 
03.889.336/0001-45

 NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRIÇÃO EIRELI, CNPJ: 
29.515.361/0001-52

 BRAVONUTRI COM. DE PROD. NUTRICIONAIS EIRELI - ME, CNPJ: 
26.231.202/0001-38

 DURAÇÃO: 28/06/2021 – ATÉ   27/08/2021
 DATA DA ASSINATURA: 28/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,28/06/2021

EXTRATO 1 TERMO  DE ADITIVO DO CONTRATO 2721/2021 - 
OBJETO DA LICITAÇÃO Processo dispensa Nº. 17/2021.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL
 CONTRATADO: SANTORO & FIRMANI LTDA INSCRITO SOB CNPJ Nº. 
11.596.409/0001-39
 PROCESSO DISPENSA:17/2021
 CONTRATO: 2721/2021

 DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática   Fonte de recurso    Natureza da despesa    Grupo da fonte
6580 24.003.15.451.0018.2056           0       3.3.90.36.06.00      Do Exercício
6590 24.003.15.451.0018.2056          0       3.3.90.39.05.00      Do Exercício

 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 
2721/2021 nas condições previstas na legislação vigente. 
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso 
II, da Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato 
passará de vinte e nove dias de maio de 2021 para vinte e nove dias de agosto de 2021
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente 
avençado não alterado pelo presente Termo Aditivo. 
 DATA DE ASSINATURA: 29/05/2021 

EXTRATO SEGUNDO TERMO  DE ADITIVO DO CONTRATO 57/2019 - 
OBJETO DA LICITAÇÃO Pregão Nº. 8/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL
 CONTRATADO: LUIZ PORTO DE SANTANA 36321257915 INSCRITO SOB 
CNPJ Nº. 27.465.683/0001-09
 PREGÃO:8/2019
 CONTRATO: 57/2019

 DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática   Fonte de recurso    Natureza da despesa    Grupo da fonte
4980 20.003.15.452.0017.2044        504       3.3.90.39.00.00       Do Exercício

 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO DE PRAZO do 
contrato 57/2019 nas condições previstas na legislação vigente. 
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso 
II, da Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato 
passará de cinco de junho de 2021 para cinco de junho de 2022. 
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES 
ANTERIORMENTE AVENÇADO NÃO ALTERADO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO. 
 DATA DE ASSINATURA: 05/06/2021 

EXTRATO 2 TERMO  DE ADITIVO DO CONTRATO 1720/2020 - 
OBJETO DA LICITAÇÃO Pregão Nº. 7/2020.

 CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  SAAE
 CONTRATADO: DARCI BRUNETO MENDES 83698167891 INSCRITO SOB 
CNPJ Nº. 11.524.040/0001-59
 PREGÃO:7/2020
 CONTRATO: 1720/2020

 DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática   Fonte de recurso    Natureza da despesa    Grupo da fonte
1100 42.002.17.512.0027.2084         76       3.3.90.39.00.00      Do Exercício

 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 
1720/2020 nas condições previstas na legislação vigente. 
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso 
II, da Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato 
passará de dezessete dias de junho de 2021 
para dezessete dias de junho de 2022
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 Ficam ratificadas todas as 
demais cláusulas e condições anteriormente 
avençado não alterado pelo presente Termo 
Aditivo. 
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº  4521/2021
Processo dispensa nº 27/2021

 PARTES: CONTRATANTE Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul 
- PR E A CONTRATADA  PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA TAISE PISSINATTO 
DA SILVA 08792467903 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CUIDADOS 
COM ANIMAIS EM ESTADO DE VULNEBERABILIDADE, ABANDONO E PÓS CIRURGICO 
NO MUNÍPIO DE ALVORADA DO SUL.
 VALOR: R$-15.600,00 Quinze Mil e Seiscentos Reais

 Dotação: 
 DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática   Fonte de recurso    Natureza da despesa    Grupo da fonte
3720 52.004.10.304.0022.2100         1      3.3.90.39.00.00      Do Exercício
3730 52.004.10.304.0022.2100       303         3.3.90.39.00.00      Do Exercício
3740 52.004.10.304.0022.2100       494      3.3.90.39.00.00      Do Exercício

 DURAÇÃO: 01/06/2021 – ATÉ   31/05/2022
 DATA DA ASSINATURA: 01/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,01/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  7721/2021
Processo dispensa nº 30/2021

 PARTES: CONTRATANTE Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do 
Sul - PR E A CONTRATADA  PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA Labingá Com. De 
Artigos P/ Laboratórios Ltda.

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO 
DE TESTES RÁPIDOS PARA COVID-19
 VALOR: R$-4.060,00 Quatro Mil e Sessenta Reais

 Dotação:
 DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática   Fonte de recurso    Natureza da despesa    Grupo da fonte
1642 52.001.10.301.0022.2095    1029      3.3.90.30.00.00       Do Exercício
4031 52.005.10.302.0022.2321    1029          3.3.90.30.35.00       Do Exercício
4223 52.005.10.302.0022.2322    1029      3.3.90.30.00.00       Do Exercício

EXTRATO DE CONTRATO Nº  6121/2021
Pregão nº 4/2021

 PARTES: CONTRATANTE Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do 
Sul - PR E A CONTRATADA  PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA ALTERMED 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 

 OBJETO: objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA TODAS AS UNIDADES 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO,
 VALOR: R$-94,35 Noventa e Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos

 Dotação: 
 DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática   Fonte de recurso    Natureza da despesa    Grupo da fonte
1310 51.006.10.301.0022.2167         1      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
1320 51.006.10.301.0022.2167      303      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
1330 51.006.10.301.0022.2167      494      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
1610 52.001.10.301.0022.2095        1      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
1620 52.001.10.301.0022.2095      303      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
1630 52.001.10.301.0022.2095      318      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
1640 52.001.10.301.0022.2095      494      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
1650 52.001.10.301.0022.2095        1      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
1660 52.001.10.301.0022.2095      303      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
1670 52.001.10.301.0022.2095      318      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
1680 52.001.10.301.0022.2095      494      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
2000 52.001.10.301.0022.2158         1      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
2010 52.001.10.301.0022.2158      303      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
2020 52.001.10.301.0022.2158      318      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
2030 52.001.10.301.0022.2158      494      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
2040 52.001.10.301.0022.2158        1      3.3.90.32.00.00       Do Exercício
2050 52.001.10.301.0022.2158      303      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
2060 52.001.10.301.0022.2158      318      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
2070 52.001.10.301.0022.2158      494      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
2340 52.001.10.301.0022.2159         1        3.3.90.30.00.00      Do Exercício
2350 52.001.10.301.0022.2159       303      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
2360 52.001.10.301.0022.2159       318      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
2370 52.001.10.301.0022.2159       494      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
2380 52.001.10.301.0022.2159         1      3.3.90.32.00.00       Do Exercício
2390 52.001.10.301.0022.2159       303      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
2670 52.001.10.301.0022.2300         1      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
2680 52.001.10.301.0022.2300       303      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
2690 52.001.10.301.0022.2300       318      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
2700 52.001.10.301.0022.2300       494      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
2710 52.001.10.301.0022.2300         1      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
2720 52.001.10.301.0022.2300       303      3.3.90.32.00.00       Do Exercício
2730 52.001.10.301.0022.2300       318      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
2740 52.001.10.301.0022.2300       494      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
3090 52.002.10.301.0023.2097         1      3.3.90.30.00.00       Do Exercício
3100 52.002.10.301.0023.2097      303      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
3110 52.002.10.301.0023.2097      494      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
3120 52.002.10.301.0023.2097        1      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
3130 52.002.10.301.0023.2097      303      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
3140 52.002.10.301.0023.2097      494      3.3.90.32.00.00      Do Exercício
3430 52.003.10.302.0024.2099         1      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
3440 52.003.10.302.0024.2099       303      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
3450 52.003.10.302.0024.2099       494      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
4010 52.005.10.302.0022.2101          1      3.3.90.30.00.00       Do Exercício
4020 52.005.10.302.0022.2101       303      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
4030 52.005.10.302.0022.2101       494      3.3.90.30.00.00       Do Exercício
4400 52.006.10.302.0022.2163         1      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
4410 52.006.10.302.0022.2163      303      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
4420 52.006.10.302.0022.2163      494      3.3.90.30.00.00      Do Exercício
5400 52.009.10.302.0022.2165        1      3.3.90.30.00.00       Do Exercício
5410 52.009.10.302.0022.2165      303      3.3.90.30.00.00      Do Exercício

 DURAÇÃO: 28/06/2021 – ATÉ   27/06/2022
 DATA DA ASSINATURA: 28/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,28/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  6621/2021
Pregão nº 4/2021

 PARTES: CONTRATANTE Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do 
Sul - PR E A CONTRATADA  PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI 

 Valor Total Homologado – R$ 121.881,60 (Cento e vinte e um mil, oitocentos 
e oitenta e um reais e sessenta centavos). 
  Primeiro de Maio/PR, 01 de julho de 2021. 
 

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA 
PREFEITA 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 26/2021

 Ratifico a Dispensa nº 26/2021 com fundamento no art. 24, IV, da Lei 8.666/93, 
referente a aquisição emergencial de arroz, a favor da empresa D.S. ESTEVES & CIA LTDA, 
inscrita no CNPJ 08.785.981/0001-31 no valor de R$ 32.250,00 (trinta e dois mil e duzentos 
e cinquenta reais). Presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 
8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

 Publique-se.
 Primeiro de Maio, 30 de junho de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

TERMO DE ADITAMENTO Nº 06 AO CONTRATO 56/2020

 O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO e a empresa ATRION CONTRUÇÕES 
CIVIS EIRELI celebram o presente aditamento ao Contrato original, conforme abaixo:

 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO, pessoa jurídica 
de Direito Público, com sede à Rua Onze, 674, nesta cidade de Primeiro de Maio, Estado 
do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 76.245.059/0001-01, neste ato representado por sua 
Prefeita, Sra. Bruna de Oliveira Casanova, brasileira, casada, portadora do RG nº 8.103.168-
1/PR, e do CPF nº 053.332.629-00, residente e domiciliado nesta cidade de Primeiro de 
Maio, PR, na Rua Oito, n2 873, Centro, e 

 CONTRATADA: ATRION CONTRUÇÕES CIVIS EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida na Rua Anísio Figueiredo, 582, bairro Gávea, CEP 86.065-
630, Londrina/PR, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o 
n°26.985.206/0001-01, neste ato representada por seu representante legal, ao fim assinado, 
Alberto Souza Tenani, portador do CPF 004.154.319-05. 

 Utilizando-se do permissivo contido na Lei nº 8666/93 e no Contrato nº 56/2020, 
que tem por objeto a execução de reforma na Escola Cecília Meireles, referente ao Processo 
Licitatório Tomada de Preços nº 10/2020, pelo presente instrumento vêm aditar o valor em 
R$ 20.471,85 (vinte mil, quatrocentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos), 
referente ao reequilíbrio da planilha de serviços.

 O presente termo entra em vigor na data de sua assinatura. 

 Primeiro de Maio - PR, 23 de junho de 2021. 

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
Prefeita

ATRION CONTRUÇÕES CIVIS EIRELI
Contratada


